2022 年 4 月 12 日

各 位

会社名 リックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 安井 卓

（コード番号 7525 東証プライム市場・福証）

問合せ先 常務取締役管理本部長 苅田 透

（TEL 092-472-7311）

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、2022 年 4 月 12 日開催の取締役会において、サステナビリティ戦略を推進するため、「サステ

ナビリティ委員会」の設置を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．委員会設置の目的

当社グループは、「常に未来を見つめ、販売・技術・製造・サービスの高度な融合をめざす「メーカ

ー商社」として、世界の産業界に貢献する」という理念の下、長期ビジョン「ＬＶ２０３０」を策定

し推進しております。

サステナビリティ戦略の推進をより一層強化し、事業戦略と ESG 戦略の一体推進を図ることで、企

業活動を通じた新たな価値創造と社会課題の解決に向けた取り組みの達成を目的として、「サステナ

ビリティ委員会」（以下「本委員会」といいます。）を設置することといたしました。

２．委員会の役割

本委員会は、グループ全体におけるサステナビリティ戦略に関する基本方針・基本計画の決定や、

それらを実践するための社内推進体制の構築および整備、各種施策のモニタリングなどを行います。

また、本委員会はこのような活動内容を定期的に取締役会へ報告のうえ、取締役会に対する答申・

提言を行います。

３．委員会の構成

本委員会は、代表取締役社長を委員長として、取締役および担当職務や専門知見から適切と認めら

れるものから構成されます。

また、本委員会の下部組織として分科会を設置し、各分科会においてより具体的な施策の具現化を

はじめ各種施策の実施・展開を推進する体制とします。

以 上

user
FASF会員マーク

コーポレート・ガバナンス　体制図

株主総会

選任・解任

監査等委員会 会計監査人

代表取締役社長

監査・監督

連携

監督

監査課

指

示

報

告

連携

監査

監査

取締役会

連携

取締役 監査等委員である取締役

社内各部署・子会社

監査

指名報酬

諮問委員会

諮問

答申

選任・解任 選任・解任

サステナビリティ

委員会
報告・答申

諮問

環境分科会

人材・安全分科会

ガバナンス分科会

(参考）